







Calatafimi Segesta

A.S.P. N. 9

DISTRETTO SOCIO-SANITARIO N. 55 COMUNE DI ALCAMO – CALATAFIMI SEGESTA – CASTELLAMMARE DEL GOLFO ASP N. 9 DISTRETTO SANITARIO 55

RETE TERRITORIALE PER LA PROTEZIONE E L'INCLUSIONE SOCIALE Presidenza della Rete – Comune di Alcamo

VERBALE DEL 3 FEBBRAIO 2022

L'anno **2022**, il giorno **3** del mese di **febbraio**, dalle ore **10.10** in poi, nei locali comunali dell'Auditorium "Enrico Cassarà" siti in Via Ugo Foscolo e convocato in modalità ordinaria con nota pec del 28/01/2022, si è riunita la Rete Territoriale per la Protezione e l'inclusione Sociale del Distretto Socio-Sanitario n. 55 di seguito "Rete", sotto la presidenza dell'Assessore delegato Mario Viviano del Comune di Alcamo Capofila.

Sono presenti:

	PRESIDENTE	P	A
Ass	sessore Mario Viviano delegato	X	
	COMUNE DI ALCAMO	P	A
1	Rosa Scibilia – Responsabile dell'Ufficio di Piano delegato	X	
2	Maria Elena Palmeri	X	
3	Maria Civiletti	X	
4	Ignazia Pipitone	X	
5	Francesca Loredana Lucchese	X	
6	Saveria Letizia Maltese	X	
7	Anna Armato	X	
8	Vincenza Adragna	X	
9	Maria Stabile	X	
	COMUNE DI CASTELLAMMARE DEL GOLFO	P	A
10	Daniela Impellizzeri	X	
11	Patrizia Sarcona	X	
	COMUNE DI CALATAFIMI SEGESTA	P	A
12	Antonella Bosco	X	
	DISTRETTO SANITARIO DI ALCAMO ASP N. 9	P	A
13	Antonio Abbrignani		X
14	Maria Provenzano	X	
	UFFICIO SERVIZIO SOCIALE MINORILE (USSM)	P	A
15	Giuseppina Sciacca		X
	UFFICIO DI ESECUZIONE PENALE ESTERNA (U.E.P.E)	P	A

16	Maria Gallo	X	
	CENTRI PER L'IMPIEGO (CPI)	P	A
17	Antonella Ruisi	X	
	ISTITUZIONI SCOLASTICHE	P	A
18	Giacomo Raspanti - Istituto comprensivo N. Navarra		X
19	Stefania Gallo - Istituto comprensivo P.M. Rocca	X	
20	Alessandra Mangano - Istituto comprensivo Maria Montessori	X	
	UFFICIO SCOLASTICO PROVINCIALE	P	A
21	Vincenza Mione	X	
22	Anna Maria Ilardi	X	
	ORGANIZZAZIONI SINDACALI	P	A
23	Francesco Paolo Pipitone - CONFSAL SICILIA	X	
	ORGANISMI DELLA FORMAZIONE PROFESSIONALE	P	A
24	Sebastiano Mancuso - EFAL provinciale Trapani		X

PRESENTI: 20 ASSENTI: 4

Sono presenti inoltre:

- Maria Daniela Messina Istruttore Amministrativo del Comune di Alcamo, supporto tecnico;
- Mario Adamo Istruttore Amministrativo del Comune di Alcamo.

Il Presidente riconosciuta la validità dell'incontro, dichiara aperta la seduta e dopo un breve saluto passa la parola alla Dott.ssa Rosa Scibilia, Responsabile dell'Ufficio di Piano Distrettuale delegato, che illustra ai presenti le programmazioni distrettuali che attualmente sono nella fase propedeutica alla definizione della programmazione.

Il Presidente passa alla trattazione dell'argomento riguardante l'avvio delle attività di programmazione del Piano di Zona 2021.

Premesso che il Comitato dei Sindaci con verbale del 19/01/2022 ha approvato l'istituzione della "Rete territoriale per la protezione e l'inclusione sociale" nel Distretto Socio-Sanitario n. 55, che costituisce il luogo privilegiato per la concertazione territoriale degli interventi sostenuti a valere su fondi comunitari, nazionali, regionali, comunali, che concorrono a definire e potenziare il sistema locale delle politiche sociali. La "Rete" partecipa alla programmazione dei Fondi oggetto di gestione associata, attraverso la condivisione di dati per l'analisi del fabbisogno sociale e l'individuazione delle azioni prioritarie e delle risorse territoriali attivabili per la loro realizzazione.

Tutto ciò premesso la "Rete" nella seduta odierna formalmente si insedia.

A questo punto considerato che, come previsto dal Disciplinare sull'organizzazione e il funzionamento del Distretto Socio-Sanitario n. 55, la "Rete" si deve dotare di un regolamento interno che disciplina le modalità di funzionamento della stessa, viene fornito ai componenti della "Rete" una

bozza di regolamento, elaborato dall'Ufficio di Piano con invito a prenderne visione e suggerire eventuali integrazioni o modifiche, per giungere alla definitiva approvazione nel prossimo incontro.

Infine considerato che la "Rete" si deve articolare in Tavoli di Concertazione permanenti riguardanti le seguenti specifiche Aree di intervento:

- famiglia, minori e anziani;
- disabilità e non autosufficienza;
- povertà ed esclusione sociale, anche riguardo agli immigrati,

si invita ciascuno dei presenti ad indicare le aree di intervento dei tavoli tematici di interesse, tramite mail di risposta alla bozza di composizione dei tavoli stessi, che verrà inviata dall'Ufficio di Piano.

Alle ore 10.55 la seduta viene sciolta.

Del che si è redatto il presente verbale che viene sottoscritto nell'allegato al presente verbale di cui fa parte integrante e sostanziale.

ALLEGATO AL VERBALE DEL 03 02 02 02 20

		REFERENTI RETE TERRITO	E TERRITORIALE DEL DISTRETTO SOCIO-SANITARIO N. 55	NITARIO N. 55
	NOMINATIVO	FUNZIONE	ENTE DI APPARTENENZA	(FIRME
1	MARIO VIVIANO	ASSESSORE DELEGATO	COMUNE DI ALCAMO	
2	SCIBILIA ROSA	ASSISTENTE SOCIALE	COMUNE DI ALCAMO	They dill
Э	PALMERI MARIA ELENA	ASSISTENTE SOCIALE	COMUNE DI ALCAMO	Jesos de la
4	CIVILETTI MARIA	ASSISTENTE SOCIALE	COMUNE DI ALCAMO	These Chess
5	PIPITONE IGNAZIA	ASSISTENTE SOCIALE	COMUNE DI ALCAMO	John St.
9	LUCCHESE LOREDANA	PSICOLOGA	COMUNE DI ALCAMO	Sheely F. So Re
7	MALTESE SAVERIA LETIZIA.	PSICOLOGA	COMUNE DI ALCAMO	Survey
∞	ADRAGNA VINCENZA	ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO	COMUNE DI ALCAMO	Wineers Bhases
6	ARMATO ANNA	ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO	COMUNE DI ALCAMO	12 ene // [
10	STABILE MARIA	ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO	COMUNE DI ALCAMO	(Lear's Sphil
11	IMPELLIZZERI DANIELA	ASSISTENTE SOCIALE	COMUNE DI CASTELLAMMARE DEL GOLFO	1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
12	SARCONA PATRIZIA	ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO	COMUNE DI CASTELLAMMARE DEL GOLFO	Speed WAMM
13	BOSCO ANTONELLA	ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO	COMUNE DI CALATAFIMI SEGESTA	Author ealls don't
14	ABBRIGNANI ANTONIO	DIRIGENTE SOCIOLOGO-SERVIZIO EDUCAZIONE ALLA SALUTE	DISTRETTO SANITARIO DI ALCAMO ASP N. 9	
15	PROVENZANO MARIA	ASSISTENTE SOCIALE- UFFICIO PUA/UVM	DISTRETTO SANITARIO DI ALCAMO ASP N. 9	More
16	SCIACCA GIUSEPPINA	FUNZIONARIO DIRETTIVO	MINISTERO DI GIUSTIZIA- USSM	

ADISTERO DISTRICTOR 12					
RASPANTI GIACOMO DIRIGENTE SCOLASTICO PRO TEMPORE GALLO STEFANIA DOCENTE MANGANO ALESSANDRA DOCENTE MIONE VINCENZA DIRIGENTE SCOLASTICO PIPITONE FRANCESCO PAOLO REFERENTE MANCUSO SEBASTIANO REFERENTE			FUNZIONARIO DIRETTIVO	MINISTERO DI GIUSTIZIA-UEPE	P Leolo
RASPANTI GIACOMO DIRIGENTE SCOLASTICO PRO TEMPORE GALLO STEFANIA DOCENTE MANGANO ALESSANDRA DOCENTE MIONE VINCENZA DIRIGENTE SCOLASTICO PIPITONE FRANCESCO PAOLO REFERENTE MANCUSO SEBASTIANO REFERENTE	18		FUNZIONARIO DIRETTIVO	REGIONE SICILIA CENTRO PER L'IMPIEGO	Arbuelle PL
GALLO STEFANIA DOCENTE MANGANO ALESSANDRA DOCENTE MIONE VINCENZA DIRIGENTE SCOLASTICO ILARDI ANNA MARIA REFERENTE PIPITONE FRANCESCO PAOLO REFERENTE MANCUSO SEBASTIANO REFERENTE	19	RASPANTI GIACOMO	DIRIGENTE SCOLASTICO PRO TEMPORE	ISTITUTO COMPRENSIVO N.NAVARRA	,
MANGANO ALESSANDRA DOCENTE DIRIGENTE SCOLASTICO PIPITONE VINCENZA DIRIGENTE SCOLASTICO REFERENTE MANCUSO SEBASTIANO REFERENTE			DOCENTE	ISTITUTO COMPRENSIVO P.M.ROCCA	The Colle
ILARDI ANNA MARIA PIPITONE FRANCESCO PAOLO REFERENTE MANCUSO SEBASTIANO REFERENTE		MANGANO ALESSANDRA	DOCENTE	ISTITUTO COMPRENSIVO M. MONTESSORI	
PIPITONE FRANCESCO PAOLO REFERENTE MANCUSO SEBASTIANO REFERENTE		MIONE VINCENZA	DIRIGENTE SCOLASTICO	UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA — " UFFICIO XI- AMBITO TERRITORIALE DI TRAPANI C/O ITET CARUSO	
MANCUSO SEBASTIANO REFERENTE	23	ILARDI ANNA MARIA	REFERENTE	UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA – UFFICIO XI- AMBITO TERRITORIALE DI TRAPANI	35
MANCUSO SEBASTIANO REFERENTE		PIPITONE FRANCESCO PAOLO	REFERENTE	CONFSAL SICILIA	ST.
	25	MANCUSO SEBASTIANO	REFERENTE	EFAL PROVINCIALE TRAPANI	0 1 1